
 
 

 

 

   

 
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

   Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 

KLASA: 602-02/23-01/21 

URBROJ: 2125-04-23-3 

Gospić,  17. srpnja 2023. godine 

 

         LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

 

PREDMET: Prijedlog Odluke o Izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih 

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih 

domova Ličko-senjske županije u 2023. godini 
 

PRAVNI TEMELJ: Zakon o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne novine» br. 

87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 

7/17, 68/18, 98/19, 64/20 i 151/22), Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 

2023. godini («Narodne novine» br. 8/23), Statut Ličko-senjske županije («Županijski glasnik» br. 

11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 

3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst) 
 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština Ličko-senjske županije 
 

PREDLAGATELJ: Župan Ličko-senjske županije 
 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za školstvo, sport i kulturu 
 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: financijska sredstva za provođenje  

ove Odluke osigurana su u Proračunu Ličko-senjske županije za 2023. godinu 
 

OBRAZLOŽENJE: Temeljem Odluke Vlade RH, Županijska skupština Ličko-senjske županije 

donijela je Odluku o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova Ličko-senjske 

županije u 2023. godini („Županijski glasnik“ br. 9/23 i 13/23, dalje: Odluka). 

Izmjenama Odluke, temeljem iskazanih potreba srednjih škola mijenja se sljedeće: 

 ukupna sredstva za materijalne i financijske rashode te rashode za tekuće i investicijsko 

održavanje srednjih škola ostaju u ukupnom iznosu od 592.584,65 eura, a izmjene se odnose 

na preraspodjelu rashoda unutar ukupnog iznosa škola 

 dio neutrošenih sredstva iz 2022. godine – za  iznos od 6.000,00 eura povećavaju se  

materijali i financijski rashodi, a za isti iznos smanjuje se nabava proizvedene dugotrajne 

imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini kod Srednje škole Otočac. 

 Županijskoj skupštini dostavlja se prijedlog Odluke o Izmjenama Odluke, radi razmatranja i 

donošenja. 

 

                PROČELNICA  

 

           Valentina Zdunić, mag. ing., v.r. 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
Ž U P A N 
KLASA: 602-02/23-01/71 
URBROJ: 2125-02-23-2 
Gospić, 17. srpnja  2023. godine 
 

 

 

Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09- ispravak, 21/09, 9/10, 22/10- pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 

6/13 - pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 

6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

 

ZZ   AA   KK   LL   JJ   UU   ČČ   AA   KK   

    

  

  

Utvrđujem prijedlog Odluke o izmjenama Odluke o  kriterijima i 

mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minimalnog 

financijskog standarda javnih potreba SREDNJIH ŠKOLA I UČENIČKIH 

DOMOVA Ličko-senjske županije u 2023. godini i isti dostavljam 

Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje. 

    

 

 

 

              ŽŽ UU PP AA NN   
              

                                                                                      Ernest Petry, mag.iur., v.r. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

KLASA:  

URBROJ:  

Gospić, ________________ 2023. godine 

 

 

 Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj školi («Narodne 

novine» br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 

152/14, 7/17, 68/18, 98/19, 64/20 i 151/22), točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 

bilančnih prava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i 

učeničkih domova u 2023. godini («Narodne novine» br. 8/23), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 

županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-isprava, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21 – pročišćeni 

tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ____ sjednici održanoj __________ 2023. 

godine, donijela je  

 

O D L U K U  
o izmjenama Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih  

prava za financiranje minimalnog financijskog standarda  

javnih potreba SREDNJIH ŠKOLA I UČENIČKIH DOMOVA 

Ličko-senjske županije u 2023. godini 

 

Članak 1. 

 U članku 3. Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova Ličko-senjske 

županije u 2023. godini («Županijski glasnik» br. 9/23 i 13/23): 
 

- Tablica br. 1 mijenja se i glasi: 

 «Tablica br. 1 

Red. 
br.  

SREDNJE ŠKOLE ENERGENTI PRIJEVOZ 
ZAPOSLENIKA 

MATERIJAL I USLUGE 
TEKUĆEG I 

INVESTICIJSKOG 
ODRŽAVANJA 

OSTALI 
RASHODI 

UKUPNO 

1. GIMNAZIJA GOSPIĆ 53.207,67 26.000,00 4.678,43 17.683,01 101.569,11 

2. SREDNJA ŠKOLA 
OTOČAC 

47.695,54 39.816,85 7.445,30 35.753,90 130.711,59 

3. SŠ P.R. VITEZOVIĆA U 
SENJU 

22.561,68 28.737,65 2.195,00 25.663,62 79.157,95 

4. SREDNJA ŠKOLA 
PLITVIČKA JEZERA 

26.768,26 41.382,19 4.817,84 11.353,25 84.321,54 

5. STRUKOVNA ŠKOLA 
GOSPIĆ 

56.407,20 56.204,26 15.440,93 68.772,07 196.824,46 

 UKUPNO 206.640,35 192.140,95 34.577,50 159.225,85 592.584,65 

» 

 

 



Članak 2. 
Članak 4. mijenja se i glasi:  

 «Neutrošena sredstva iz 2022. godine u iznosu od 37.184,80 eura raspoređuju se za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini srednjih škola u 2023. 

godini . 

 Županijska skupština ovlašćuje Župana za donošenje Plana rashoda za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini srednjih škola Ličko-senjske 

županije u 2023. godini u ukupnom iznosu od 37.184,80 eura.» 

 

Članak 3. 

 Članak 4a. mijenja se i glasi:  
 
 «Neutrošena sredstva iz 2022. godine u iznosu od 81.331,00 eura prenose se za materijalne i 

financijske rashode srednjih škola (energija, prijevoz zaposlenika, nastavni materijal, sitni inventar te 

prehrana i smještaj u učeničkom domu) prema iskazanim potrebama škola, kako slijedi:  

 

Tablica br. 3. 

R,. 

br. SREDNJE ŠKOLE ENERGENTI 
PRIJEVOZ 

ZAPOSLENIKA 

OSTALI 

RASHODI 

SMJEŠTAJ I 

PREHRANA 

UČENIČKI 

DOM 

UKUPNO 

1. GIMNAZIJA GOSPIĆ 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

2. SREDNJA ŠKOLA OTOČAC 15.000,00 25.000,00 6.000,00 0,00 46.000,00 

3. 
SŠ P.R. VITEZOVIĆA U 

SENJU 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 

4. SREDNJA ŠKOLA 

PLITVIČKA JEZERA 4.000,00 10.000,00 0,00 

 

0,00 14.000,00 

5. 
STRUKOVNA ŠKOLA 

GOSPIĆ 0,00 4.500,00 2.650,00 

 

4.181,00 11.331,00 

  UKUPNO 25.000,00 43.500,00 8.650,00 4.181,00 81.331,00 

 

» 
 

Članak 4. 

 Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za školstvo, sport i kulturu i Upravnom 

odjelu za proračun, financije i javnu nabavu. 

 

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana objave u «Županijskom glasniku» Ličko-senjske 

županije. 

 

       

                              P R E D S J E D N I K 
 

                  Marijan Kustić 



 
 

Broj 13/23     Županijski glasnik              Stranica 612

Red. 
br.  OSNOVNE ŠKOLE OPIS IZNOS eur 

1.  OŠ Plitvička jezera prijevoz učenika 2.521,00 

2. 
OŠ dr. Franje Tuđmana 
Korenica prijevoz učenika 2.151,50 

3. OŠ Donji Lapac prijevoz učenika 1.363,50 

4. 
OŠ kralja Tomislava 
Udbina prijevoz učenika 621,00 

5. OŠ Perušić prijevoz učenika 1.782,00 

6.  
OŠ „Anž Frankopan“ 
Kosinj prijevoz učenika 1.346,00 

7. 
OŠ Zrinskih i Frankopana 
Otočac prijevoz učenika 4.445,00 

8. OŠ Luke Perkovića Brinje prijevoz učenika 967,50 

9. 
OŠ „Milan Sekulić“ 
Lovinac prijevoz učenika 6.443,00 

10. OŠ Karlobag prijevoz učenika 1.883,00 

11. 
OŠ S. S. Kranjčevića 
Senj prijevoz učenika 3.294,00 

12. OŠ A. G. Matoša Novalja prijevoz učenika 3.128,00 

  UKUPNO   29.945,50 

 
” 
 

Članak 4. 
     Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom 
odjelu školstvo, sport i kulturu i Upravnom odjelu za 
proračun, financije i javnu nabavu.  

 
Članak 5. 

     Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa-
nije. 
 
KLASA: 602-01/23-01/130 
URBROJ: 2125-01-23-6 
Gospić, 4. svibnja 2023. godine 
 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 143. Zakona o odgoju i obra-
zovanju u osnovnoj i srednjoj školi („Narodne novine“ 
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10-ispravak, 90/11, 
16/12, 86/12, 126/12-pročišćeni tekst, 94/13, 152/14, 
7/17, 68/18, 98/19, 64/20 i 151/22), točke V. Odluke o 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava 
za financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 

2023. godini („Narodne novine“ br. 8/23), članka 19. i 
84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 
glasnik“ br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-
pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 
2/18, 3/18-isprava, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 
3/21 i 6/21 – pročišćeni tekst), Županijska skupština 
Ličko-senjske županije na XIV. sjednici održanoj 04. 
svibnja 2023. godine, donijela je  
 

O D L U K U  
o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima i 

mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba SREDNJIH ŠKOLA I UČENIČKIH 
DOMOVA Ličko-senjske županije u 2023. godini 

 
Članak 1. 

     U članku 3. Odluke o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje minima-
lnog financijskog standarda javnih potreba srednjih 
škola i učeničkih domova Ličko-senjske županije u 
2023. godini („Županijski glasnik“ br. 9/23): 
 

- Tablica br. 1 mijenja se i glasi: 

 
 „Tablica br. 1 

R. 
br. 

SREDNJE ŠKOLE ENERGENTI 
PRIJEVOZ 

ZAPOSLENIKA 

MATERIJAL I 
USLUGE 

TEKUĆEG I 
INVESTICIJSKOG 

ODRŽAVANJA 

OSTALI 
RASHODI 

UKUPNO 

1. 
GIMNAZIJA GOSPIĆ 53.207,67 26.000,00 5.176,19 17.185,25 101.569,11 

2. SREDNJA ŠKOLA 
OTOČAC 47.695,54 39.816,85 7.445,30 35.753,90 130.711,59 



 
 

Stranica 613               Županijski glasnik                                                                Broj 13/23                         

3. SŠ P.R. VITEZOVIĆA 
U SENJU 22.561,68 28.737,65 2.195,00 25.663,62 79.157,95 

4. SREDNJA ŠKOLA 
PLITVIČKA JEZERA 26.768,26 41.382,19 4.817,84 11.353,25 84.321,54 

5. STRUKOVNA ŠKOLA 
GOSPIĆ 56.407,20 73.920,33 10.440,93 56.056,00 196.824,46 

  UKUPNO 206.640,35 209.857,02 30.075,26 146.012,02 592.584,65 
      
     ” 
 

Članak 2. 
     Članak 4. mijenja se i glasi:  
     „Neutrošena sredstva iz 2022. godine u iznosu od 
43.184,80 eura raspoređuju se za nabavu proizve-
dene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini srednjih škola u 2023. godini. 
  
     Županijska skupština ovlašćuje Župana za dono-
šenje Plana rashoda za nabavu proizvedene dugo-
trajne imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini srednjih škola Ličko-senjske županije u 2023. 
godini u ukupnom iznosu od 43.184,80 eura.“ 

 
Članak 3. 

     Iza članka 4. dodaje se članak 4.a koji glasi: 
 

„Članak 4.a 
     Neutrošena sredstva iz 2022. godine u iznosu od 
75.331,00 eura prenose se za materijalne i financi-
jske rashode srednjih škola (energija, prijevoz zapo-
slenika, nastavni materijal te prehrana i smještaj u 
učeničkom domu) prema iskazanim potrebama škola, 
kako slijedi:  

 
Tablica br. 3. 

R. 
br. 

SREDNJE ŠKOLE ENERGENTI 
PRIJEVOZ 

ZAPOSLENIKA 
OSTALI 

RASHODI 

SMJEŠTAJ I 
PREHRANA 
UČENIČKI 

DOM 

UKUPNO 

1. GIMNAZIJA GOSPIĆ 4.000,00 4.000,00 0,00 0,00 8.000,00 

2. 
SREDNJA ŠKOLA 
OTOČAC 15.000,00 25.000,00 0,00 0,00 40.000,00 

3. SŠ P.R. VITEZOVIĆA U 
SENJU 2.000,00 0,00 0,00 0,00 2.000,00 

4. SREDNJA ŠKOLA 
PLITVIČKA JEZERA 4.000,00 10.000,00 0,00 

 
0,00 14.000,00 

5. STRUKOVNA ŠKOLA 
GOSPIĆ 0,00 4.500,00 2.650,00 

 
4.181,00 11.331,00 

  UKUPNO 25.000,00 43.500,00 2.650,00 4.181,00 75.331,00 
                  
” 
 

Članak 4. 
     Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom 
odjelu za školstvo, sport i kulturu i Upravnom odjelu 
za proračun, financije i javnu nabavu. 
 

Članak 5. 
     Ova Odluka stupa na snagu prvi dan od dana 
objave u „Županijskom glasniku“ Ličko-senjske župa-
nije. 
 
KLASA: 602-02/23-01/32 
URBROJ: 2125-01-23-6 
Gospić, 4. svibnja 2023. godine 
 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 

 

     Na temelju članka 41. stavka 4. Zakona o lokalnim 
porezima („Narodne novine” br. 115/16, 101/17 i 
114/22), Suglasnosti da Porezna uprava može oba-
vljati poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, 
naplate i ovrhe radi naplate poreza jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave („Narodne novi-
ne” br. 1/17), sukladno odredbama Pravilnika o uvje-
tima, opsegu i naknadi za obavljanje poslova utvrđi-
vanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi 
naplate poreza jedinica lokalne i područne (regio-
nalne) samouprave („Narodne novine” br. 1/17), čla-
nka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske županije („Župa-
nijski glasnik“ br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 
9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13- 


